
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa  

 

 

Paternò, 02/07/2024 

All’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

AII’U.S.T. di Catania 

Ai Sindaci dei Comuni di Paternò e Ragalna 

Al sito web Istituto 

 

OGGETTO: DECRETO DI ADATTAMENTO DEL CALENDARIO SCOLASTICO 2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 5 comma 2 del D.P.R. 8 marzo 1999 n. 275; 

VISTO il Decreto Assessoriale n° 279 del 11 aprile 2024; 

VISTA la proposta del Collegio Docenti del 16 maggio 2024 relativa all’adattamento del calendario 

scolastico 2024/2025; 

VISTA la delibera n. 60 del 17/05/2024 con cui il Consiglio di Istituto ha deliberato gli adattamenti al 

calendario scolastico 2024/2025; 

DECRETA 

 

l’adattamento del Calendario Scolastico 2024/2025 per questo Istituto , secondo le seguenti specifiche: 

 

Inizio delle lezioni 09 settembre 2024 

Termine delle lezioni Primaria-Secondaria 7 giugno 2025 

Termine delle lezioni Scuola dell’Infanzia 28 giugno 2025 

   

 

Festività riconosciute dalla normativa statale vigente 

 Tutte le domeniche 

Tutti i Santi 1° novembre 2024 

Festività̀ dell’Immacolata Concezione 8 dicembre 2024 

Natale e Santo Stefano 25 e 26 dicembre 2024 

Capodanno 1° gennaio 2025 

Epifania 6 gennaio 2025 

Pasqua e Lunedì` dell’Angelo 20 e 21 aprile 2025 

Festa della Liberazione 25 aprile 2025 

Festa del Lavoro 1° maggio 2025 

Festa della Repubblica 2 giugno 2025 

Ricorrenze del Santo Patrono Ragalna 30 settembre 2024 

Paternò 04 dicembre 2024 

 

Festività riconosciute dalla Regione Sicilia con DA n° 279 del 11 aprile 2024 

Commemorazione dei defunti 2 novembre 2024 

Vacanze natalizie dal 23 dicembre 2024 al 7 gennaio 2025 

Vacanze pasquali dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“GUGLIELMO MARCONI” 

PATERNÒ - RAGALNA 

Via Virgilio 3 - 95047   P A T E R N Ò (CT) Tel. 095/622682 

 

 

Cod. Meccanografico CTIC84200B Cod. IPA istsc_ctic84200b Cod. Fiscale 80008070874 Cod. Univoco UFLNJH 

P.E.O .ctic84200b@istruzione.it  P.E.C. comprensivomarconi@pec.it  Sito Web  www.icmarconiscuola.edu.it   

mailto:.ctic84200b@istruzione.it
mailto:comprensivomarconi@pec.it
http://www.icmarconiscuola.edu.it/




 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa  

 

 

Sospensioni attività didattiche riconosciute dal Consiglio di Istituto con delibera n. 60 del 17/05/2024 

Ponte “1° Maggio” 02 maggio 2025 

(Altro giorno da definire in corso d’anno)  

 

 

Totale giorni: 207 (Primaria e Secondaria di primo grado) – 227 (Scuola dell’Infanzia).  

I giorni di lezione sono ridotti a 226 per le scuole dell’infanzia e a 206 per gli altri ordini di scuola 

allorquando la Festa del Santo Patrono coincida con un giorno di lezione. 

 

La  ricorrenza del 15 maggio, festa dell'Autonomia Siciliana, deve essere dedicata a specifici momenti di 

aggregazione scolastica per lo studio dello Statuto della Regione Siciliana e per l'approfondimento di 

problematiche connesse all' autonomia, alla storia e all'identità regionale, ai sensi della Legge Regionale 

31 maggio 2011, n.9. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Santa Russo 

                                                                         


		2024-07-02T11:05:57+0200
	MARIA SANTA RUSSO




